千葉市では、災害時に備え、福山通運株式会社千葉営業所と「災害時における物資の輸送

に係る協力に関する協定」を締結しますので、お知らせします。

また、協定締結式を以下のとおり実施しますので、併せてお知らせします。

１ 協定の趣旨

市域に大規模災害が発生した際の、国や県等から送付される支援物資の集積場所の運営

や避難所等への支援物資の輸送等を協力いただくため、福山通運株式会社千葉営業所と

「災害時における物資の輸送に係る協力に関する協定」を締結するもの。

２ 締結する協定の協力事項の概要（詳細は別添「協定書」参照）

災害発生時において、以下の内容を協力いただく。

（１）物資集積場所における人員や機材の提供

（２）避難所等への物資の輸送

３ 協定締結式

（１）日時

   令和６年１月２９日（月）１３：３５から

（２）場所

   市役所高層棟４階 市長応接室

（３）出席者

  ア 福山通運株式会社 垣田
か き だ

 武男
た け お

 関東統括部長

  イ 千葉市      神谷 俊一 市長 ほか

（４）取材について

協定締結式当日に取材を希望する方は、１月２６日（金）１７：００までにメールで

危機管理課（kikikanri.GEC@city.chiba.lg.jp）へご連絡ください。

＜参考＞

福山通運株式会社（本社 広島県福山市東深津町４－２０－１）

福山通運グループは、連結子会社４５社、非連結子会社１社および関連会社６社で構成

され、全国に３８８カ所（２０２３年３月３１日現在）の配送拠点を設け、１日３万トン

以上の物量を扱い、日本全国のお客様に配送サービスを提供している。

 令和６年１月２４日

総務局危機管理部
危機管理課
電話 ２４５－５１３６

福山通運株式会社千葉営業所と災害時の物資輸送に関する協定を締結します

記者発表資料

mailto:kikikanri.GEC@city.chiba.lg.jp